
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Secretaria Municipal de Educação de Amambai 

Rua Rui Barbosa, nº 3608 - Fone: (67) 3481-1573 - CEP: 79990-000 - Amambai/MS. 

  
EDITAL SEMED Nº02/2018 

CONVOCAÇÃO TEMPORÁRIA PARA PROFESSORES. 

  
           Zita Centenaro, Secretária Municipal de Educação de Amambai/MS, no uso 
de suas atribuições legais, em consonância com o Artigo 33 da Lei Complementar nº 
13/2009, de 21/12/2009, considerando o Concurso Público de Provas e Títulos, 
realizado no ano de 2017 e homologado pela Comissão constituída através da 
Portaria Nº.033/2017, e publicada 01/09/2017; 

Resolve: 

Art.1º VALIDAR, CONVOCAR e TORNAR PÚBLICO para conhecimento dos 
interessados a relação nominal dos candidatos aprovados no Seletivo  de Provas , 
conforme Edital Nº 09/2017, publicado no Site da Prefeitura Municipal de Amambai: 
http://www.amambai.ms.gov.br, para fins de convocação em caráter excepcional e 
temporário, conforme a necessidade da Secretaria Municipal de Educação de 
Amambai/MS, para o primeiro e o segundo semestre escolar do Ano Letivo de 2018, 
nos períodos compreendidos entre os dias  05/02/2018 à 13/07/2018 e 01/08/2018 à 
14/12/2018, para Educação Infantil, e 01/08/2018 a 20/12/2018, para os Professores 
do Ensino Fundamental 1º ao 5º, e para os Professores Ensino Fundamental 6º ao 
9º, para o primeiro e segundo semestre. 

 
Título I 

DA CONVOCAÇÃO E LOTAÇÃO  
 
  Art.2º A chamada para as convocações será iniciada pela relação nominal,   
deste Edital,  
 Parágrafo único no momento da chamada o candidato que não comparecer 
perderá o direito, para a presente convocação, indo para o final da lista. 
 
 Art.3º No ato da convocação o candidato deverá preencher a ficha cadastral, 
visando a agilidade em sua chamada, no caso do surgimento de novas convocações 
ou substituições. 
 
 Parágrafo único no caso do não preenchimento da ficha cadastral pelo 
candidato, quando do surgimento de nova vaga, será chamado o próximo candidato 
da relação nominal. 
 
 
 Art.4º No ato da convocação a Comissão do Seletivo procederá da seguinte 
forma: 
 

I. Apresentação do quadro de vagas; 
II. Chamada nominal do candidato; 
III. Conferência da documentação necessária para a efetivação da 

convocação; 
IV. Lotação de acordo com a escolha do candidato dentro do quadro de 

vagas apresentado; 
V. Assinatura do Termo de Convocação.  

http://www.amambai.ms.gov.br/


 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Secretaria Municipal de Educação de Amambai 

Rua Rui Barbosa, nº 3608 - Fone: (67) 3481-1573 - CEP: 79990-000 - Amambai/MS. 

 
 Art. 5° O quantitativo máximo de aulas para a convocação é de até 20 horas 
(24 horas/aulas), incluídas as horas atividades, para o cargo de professor de 
educação infantil e Creche e Pré-escola incluídas as horas atividades, para o cargo 
de professor da Educação Infantil – Pré-Escola e do Ensino Fundamental. 
 
 Art. 6° A lotação dos candidatos será realizada no auditório da Secretaria 
Municipal de Educação de Amambai/MS, localizada na Rua Rui Barbosa, 3608 – 
Centro, no dia 30/01/2018, conforme o horário abaixo: 
 

a) 8:00 às 09:00 – Professores da Educação Infantil;  
b) 09:00 as 11:00 – Professores do Ensino Fundamental do 1º ao 5° ano; 
c) 13:00 as 15:00- professores do Ensino Fundamental 6º ao 9º ano; 

 
 
Parágrafo único: O candidato deve comparecer no local da chamada desde 

o início do horário estipulado, tendo em vista que o preenchimento das vagas pode 
ocorrer antes do horário limite para o término. 

 
           Art. 7° Para a lotação das vagas de Professores das escolas indígena da 
Aldeia Amambai, a convocação será realizada na sede da E.M. MBO’ EROY 
GUARANI KAIOWÁ, no dia 25/01/2018, e para a lotação das vagas de Professores 
das escolas indígenas da Aldeia Limão Verde, a convocação será realizada no 
auditório da Secretaria Municipal de Educação de Amambai/MS, localizada na Rua 
Rui Barbosa, 3608 – Centro, no dia 25/01/2018 conforme o descrito a seguir:  
 

a) 8:00 às 10:00 – E.M. MBO’ EROY GUARANI KAIOWÁ, E.M. MITÃ RORY; 
b) 13:00 as 15:00- E.M.MBO’ TUPÃ I ÑANDEVA (SEMED); 

 
          Art. 8° Para a lotação das vagas dos Professores de Apoio, a lotação dos 
candidatos será realizada no auditório da Secretaria Municipal de Educação de 
Amambai/MS, localizada na Rua Rui Barbosa, 3608 – Centro, no dia 31/01/2018, 
conforme o horário abaixo: 
 
           a) 8:00 às 09:00 – Professores de Apoio; 
 
 Art. 9° O candidato deverá se apresentar no local e horário estipulado para o 
início das convocações, sendo que a ausência no ato da sua chamada ensejará no 
descrito no Parágrafo único do Artigo 2°, deste Edital.  
 
  Art. 10 O Professor convocado deverá comparecer no local de trabalho no dia 
05/02/2018, conforme a convocação e lotação. 
 
  Art.11 As convocações realizadas para o suprimento de novas vagas, 
seguirão os mesmos critérios deste Edital. 
 
 Parágrafo único para o suprimento de novas vagas os candidatos serão 
convocados via telefone, para tanto deverão manter sua ficha cadastral atualizada, 
conforme o Artigo 3° deste Edital. 



 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Secretaria Municipal de Educação de Amambai 

Rua Rui Barbosa, nº 3608 - Fone: (67) 3481-1573 - CEP: 79990-000 - Amambai/MS. 

 
 

Título II 
DA DOCUMENTAÇÃO  

 
  Art.12 No ato da convocação os candidatos convocados deverão apresentar 
cópias dos seguintes documentos, acompanhadas dos documentos originais: 
 
       I - Para os candidatos que não foram convocados em 2018: 

a) Documento oficial de identidade; 
b) Comprovante de Cadastro de Pessoa Física – CPF; 
c) Comprovante de cadastro no PIS/PASEP; 
d) Título de eleitor e certidão de quitação eleitoral; 
e) Comprovante de residência no Município; 
f) Certidão de nascimento e/ou casamento; 
g) Comprovante de escolaridade exigido para o cargo – diploma ou certificado 

de conclusão de curso e histórico escolar; 
h) Certificado de pós-graduação, mestrado ou doutorado; 
i) Comprovante de quitação com as obrigações militares, quando couber; 
j) Exame médico admissional atestando boa saúde física e mental; 
k) Comprovante de conta corrente; 
l) Declaração de bens; 
m)  Declaração de não acúmulo ilegal de cargos; 
n) Certidão negativa de antecedentes criminais; 
o) Certidão de nascimento dos filhos e outros dependentes; 
p) Ficha cadastral preenchida; 
q) 01 fotos 3x4. 

 
 
 

Título III 
DA REMUNERAÇÃO  

 
  Art. 13 A remuneração do Professor convocado seguirá a redação do Artigo 
34, da Lei Complementar nº 013/2009, de 21/12/2009, e suas alterações através da 
Lei Complementar 034/2015, de 25/03/2015. 
 
  Art. 14 Em caso de falta ao trabalho o Professor terá o dia descontado em 
folha de pagamento, cabendo registro por parte da direção escolar, ficando o 
respectivo pagamento, condicionado a reposição das aulas. 

 
 

Título IV 
DA LICENÇA MÉDICA 

 
  Art. 15 O Professor poderá apresentar licença para tratamento de saúde de 
até 15 (quinze) dias por semestre, sendo uma única licença ou somatória de várias 
licenças menores. 



 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Secretaria Municipal de Educação de Amambai 

Rua Rui Barbosa, nº 3608 - Fone: (67) 3481-1573 - CEP: 79990-000 - Amambai/MS. 

Parágrafo Único: Quando a licença médica for superior a 15 dias, o professor será 
desconvocado ficando segurado pelo INSS, perdendo assim sua vaga, exceto 
licença maternidade. 
 
  Art. 16 A candidata que se encontrar em licença maternidade no ato da 
convocação e lotação, deverá apresentar documento comprobatório da referida 
licença, que deve ser cumprida integralmente. A mesma será lotada e ao final do 
período, caberá à candidata se apresentar na Secretaria Municipal de Educação de 
Amambai/MS, para assumir a vaga.  
 

Título V 
DA INTERRUPÇÃO DA CONVOCAÇÃO 

 
  Art. 17 Será interrompida a convocação para aulas temporárias na ocorrência 
dos seguintes casos: 

a)  Retorno do professor substituído; 
b)  Desativação de sala de aula; 
c)  Quando o Professor não apresentar desempenho favorável na atuação em 
sala de aula, ou não se adequar com a proposta pedagógica e/ou regimento 
interno da instituição de ensino em que estiver lotado, conforme relatório 
emitido pela direção e coordenação pedagógica da instituição, com no 
máximo três registros; 
d)  quando for apurado, mediante processo administrativo disciplinar ou 
processo judicial que o Professor cometeu infrações contra a criança e/ou 
adolescente, conforme preconizado na legislação vigente; 
e)  A pedido do próprio Professor; 
f) Reagrupamento de turmas. 
g) Reorganização da estrutura dos estabelecimentos de ensino da rede 
municipal. 
h) licença médica superior a 15(quinze) dias. 

 
 Art. 18 Os casos omissos serão resolvidos pela Secretaria Municipal de 
Educação e Comissão de Convocação, juntamente com o Departamento de 
Recursos Humanos e Procuradoria Geral do município de Amambai/MS. 
 
  Art. 19 
 Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 

Amambai/MS, 22 de Janeiro de 2018. 
 

ZITA CENTENARO 
Secretária Municipal de Educação 

 
 

 
 
 



 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Secretaria Municipal de Educação de Amambai 

Rua Rui Barbosa, nº 3608 - Fone: (67) 3481-1573 - CEP: 79990-000 - Amambai/MS. 

 
 
 
 
 
 

 
ANEXO I DO EDITAL SEMED Nº02/2017 

CARGO: PROFESSOR ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO [SEDE DO MUNICÍPIO] 
VAGAS: 05 

INSC. NOME DO CANDIDATO TOTAL CLASS. 

0003230 DAMARIS VIEIRA DOS SANTOS POTT 82,50 0001 

0001480 PEDRO SILVEIRA MACIEL FILHO 75,00 0002 

0004280 MARCIA ANDREIA DA SILVA COSTA 72,50 0003 

0010750 GUSTAVO ENRIQUE COSTA 70,00 0004 

0003740 SILVANA MARIA JUNG 70,00 0005 

0005520 LOURDES MONICA DA SILVA 70,00 0006 

0005130 GLAUCE LEITE MASCARENHAS 70,00 0007 

0006920 ROSEMEIRE DORNELES FERREIRA WIDER 67,50 0008 

0000860 MARA SILVANA SILVA DE SOUZA MORAIS 67,50 0009 

0001810 ROSANA ESPINDOLA 67,50 0010 

0002740 IDENIL RATIER MARIANO ZIMMERMANN 67,50 0011 

0004820 ANGELA MARIA ROBALDO DUTRA 67,50 0012 

0004960 CRISLAINE DA SILVA BARBOSA 67,50 0013 

0004620 JULIELMA MACHADO DE OLIVEIRA PEREIRA 67,50 0014 

0000070 ROSANGELA SOLEI DA ROSA LAUCK 67,50 0015 

0000980 DANIELLI VIEIRA DOS SANTOS LEICHTWEIS 65,00 0016 

0001300 KATIA ORLATO DE OLIVEIRA 65,00 0017 

0000640 ROSILENE RUIZ PERES 65,00 0018 

0004740 ROSANGELA MOREIRA RODRIGUES HESSE 65,00 0019 

0005010 LUZIA VIEIRA SOARES 62,50 0020 

0009230 MARIANA FISCHER CAMARGO DALBERTO 62,50 0021 

0005450 MILIANA ALVES DOS SANTOS MAURICO 62,50 0022 

0006000 RAQUEL DE PAULA RODRIGUES 62,50 0023 

0009140 NOREMI SILVEIRA DUTRA 62,50 0024 

0002650 LUCINEIA APARECIDA NOGUEIRA 62,50 0025 

0006340 LILIANE FROZ DOS SANTOS 62,50 0026 

0006900 CRISTIELI CORREA ALBUQUERQUE 62,50 0027 

0007260 LUCIANA PEREIRA WEISS DE MENEZES 62,50 0028 

0008740 HELLEN CRISTINA MORAES DE AVELINO 62,50 0029 

0009860 LUANA JACINTO PEREIRA 60,00 0030 



 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Secretaria Municipal de Educação de Amambai 

Rua Rui Barbosa, nº 3608 - Fone: (67) 3481-1573 - CEP: 79990-000 - Amambai/MS. 

0007620 IVANILDE BARBOSA CHARAO 60,00 0031 

0009100 LUCILENE MENAS ALVES MOREIRA 60,00 0032 

0008210 IVANIA TOBIAS DE OLIVEIRA RODRIGUES 60,00 0033 

0003690 SILVANA GONÇALVES DA SILVA NICOLODI 60,00 0034 

0006230 MADALENA BARBOZA MARQUES FLORES 60,00 0035 

0001940 ANA PRISCILA DE OLIVEIRA FLORES 60,00 0036 

0007560 BEATRIZ APARECIDA VILLA ALTA MACHADO 60,00 0037 

0009160 MARIA ELEDINA LIMA TOLEDODINA 60,00 0038 

0001410 ALESSANDRA RIBEIRO DA COSTA 60,00 0039 

0004940 JESSICA JARA DOS SANTOS 60,00 0040 

0001420 HILDA DA CRUZ RIBAS 60,00 0041 

0007480 ALINE KEILA APARECIDA GALLO SOARES 57,50 0042 

0002220 MARIA EMÍLIA GONÇALVES PEREIRA 57,50 0043 

0001200 SOLANGE RIUS MARIANO MIRANDA 57,50 0044 

0007120 ELISAMA DUARTE FERREIRA 57,50 0045 

0000390 GRAZIELA BEZERRA DA SILVA 57,50 0046 

0000650 ROSENILDE DE FATIMA OSTERBERG JONCK ARRUDA 55,00 0047 

0004430 MARIA JONICE CHAMORRO DE SOUZA 55,00 0048 

0007220 ANA LUCIA BOOM ESPINDOLA 55,00 0049 

0009340 MIRA MINEVAL ALVES DOS SANTOS 55,00 0050 

0000230 VITOR HUGO RINALDINI GUIDOTTI 52,50 0051 

0001130 MARILISA ALVES 52,50 0052 

0006530 GLAICIANY PICCOLI ROQUE 52,50 0053 

0009460 ANGELA CRISTINA PEREIRA VIANA 52,50 0054 

0004770 ANAGILA ANTUNES DUTRA 52,50 0055 

0005550 ADRIANA BLANCO ALEIXO 52,50 0056 

0003930 REGINA APARECIDA BENITES DE OLIVEIRA SILVA 52,50 0057 

0004360 ELONELONEIDE LUQUERIA SILVEIRA DA SILVA 52,50 0058 

0004140 PATRICIA MARQUES FARIA DOS SANTOS 52,50 0059 

0002870 ROSEMARY SANTOS SILVA 52,50 0060 

0000440 ELIA PEREIRA DE LIMA SOARES 52,50 0061 

0008480 MARIA DE FÁTIMA FERREIRA 50,00 0062 

0004660 SILVANA JOSE DA SILVA AMARAL 50,00 0063 

0008790 FABIA TATIANA ROBALDO BRANDÃO 50,00 0064 

0000630 SULMARA APARECIDA DE GIACOMETTI ALVES 50,00 0065 

0001270 AUREA ZILELIA DOAMARALGODOYDA SILVEIRA 50,00 0066 

0008530 SONIA LIVRADA LIMA TOLEDO 50,00 0067 

0000330 ELZA MARIA RINALDINI GUIDOTTI 50,00 0068 

0007450 EUNICE MARIA FELIX DA SILVA 50,00 0069 

0002970 ROSELI CALLIARI BIGOSINSKI 50,00 0070 



 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Secretaria Municipal de Educação de Amambai 

Rua Rui Barbosa, nº 3608 - Fone: (67) 3481-1573 - CEP: 79990-000 - Amambai/MS. 

0002160 ELI REGINA DA COSTA SILVEIRA PEREIRA 47,50 0071 

0008340 MARIA DE LOURDES DA SILVA TOBIAS 47,50 0072 

0004250 JOSEFA GIRLENE DOS SANTOS 47,50 0073 

0000320 GILCELIA DE ALMEIDA VICENTIM 47,50 0074 

0002760 JULIANA DA SILVA MARTINS 47,50 0075 

0007230 CLEIA APARECIDA RODRIGUES DUTRA CORREA 47,50 0076 

0006150 ROSANGELA PEREIRA DOS SANTOS 47,50 0077 

0003010 CELANIR PEIXOTO RATIER 45,00 0078 

0001380 JOSIANE DUARTE DOS SANTOS 45,00 0079 

0003610 SONIA REGINAS DE MATOS RODRIGES 45,00 0080 

0007940 MILÉIA MARTINS PIASSA DONDONI 45,00 0081 

0004530 MARTA RIBEIRO ARRUA 45,00 0082 

0007580 IRALINA DE FATIMA DA SILVA BRUNO LACERDA CORTES 45,00 0083 

0002580 DAIANE CENTURION DE SOUZA 45,00 0084 

0003790 CORINA ELIZABETE RIQUELME RICARDE 45,00 0085 

0000080 ROBERTO RACCHTIUNE NASCIMENTO 45,00 0086 

0009060 ZENILDA DE SOUZA MARTINS 42,50 0087 

0009530 RITA DE CÁSSIA DA SILVA 42,50 0088 

0008130 MARIA SONIA PEREIRA DE SOUZA 42,50 0089 

0001250 SIRLEI ARAGÃO DOS SANTOS DONDONI 42,50 0090 

0002980 JOSEMARA SARMENTO LOPES DIAS 42,50 0091 

0004760 ADRIANE ESPÍNDOLA CHAVES 42,50 0092 

0008470 JASIELI CARVALHO RATIER 42,50 0093 

0001160 MAYRA MARTINES BATISTA 40,00 0094 

0009910 ROSENI MIRANDA ACOSTA ESPINDOLA 40,00 0095 

0001050 JOANA SANTINA JUVENAL FERREIRA 40,00 0096 

0004510 LEIA CONCEIÇÃO LEMES PINHEIRO 37,50 0097 

0005070 FRANCILUCIA SOARES DOS SANTOS FERNANDES 35,00 0098 

0003000 CÉLIA MARIA DOS SANTOS SILVA 35,00 0099 

0002010 MAUDMEIA GUAZINA FRANCA 32,50 0100 

 
 

CARGO: PROFESSOR ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO [ALDEIA AMAMBAI] 
VAGAS: 10 

INSC. NOME DO CANDIDATO TOTAL CLASS. 

0002500 JULHO VASQUE 77,50 0001 

0001030 VERGINIA VALIENTE RODRIGUES 72,50 0002 

0006090 ISSIAS SANCHES MARTINS 70,00 0003 

0004650 PEDRO FRANCO 65,00 0004 

0001070 INGRIDI LIMA CHAMORRO 65,00 0005 



 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Secretaria Municipal de Educação de Amambai 

Rua Rui Barbosa, nº 3608 - Fone: (67) 3481-1573 - CEP: 79990-000 - Amambai/MS. 

0002530 LIGINHO RODRIGUES 62,50 0006 

0001570 CLEYTON RAMIRES CANO 60,00 0007 

0005460 MOISES GONÇALVES 60,00 0008 

0004540 GESICA AQUINO MARTINS 57,50 0009 

0004520 CATIANE BENITES 57,50 0010 

0003550 CLEIMAR ALVES RICARTE 55,00 0011 

0005610 VALDINEI VERA DE OLIVEIRA 55,00 0012 

0008910 TALISSON PEREIRA MARTINS 52,50 0013 

0004420 CRISTIAN VASQUE AQUINO 52,50 0014 

0005790 RENATA MARIA VASQUES 52,50 0015 

0001860 AELICA RODRIGUES VALIENTE 50,00 0016 

0002720 JOSIANE LEMES 50,00 0017 

0009220 NEIMAR ORTIZ BENITES 50,00 0018 

0001720 DELENIR RODRIGUES 47,50 0019 

0000200 ROSINETE LIMA BENITES 47,50 0020 

0004350 IZAIA VASQUE 47,50 0021 

0001140 FRANCIELI MARTINES VERA 47,50 0022 

0002400 JOVELSON GONCALVES 47,50 0023 

0005700 CLAUDIR LOPES 47,50 0024 

0002480 TARCILA FRANCO AQUIVEL 45,00 0025 

0004450 ERIK VASQUES AQUINO 45,00 0026 

0006720 ROSALINA OLIVEIRA 45,00 0027 

0007690 LUCIANA BATISTA MARTINS 45,00 0028 

0006470 SOLANGE VASQUE 45,00 0029 

0005500 ELITIANE GONÇALVES LOPES 45,00 0030 

0004030 MARIZETE QUEVEDO 45,00 0031 

0004710 VERGILINA VASQUE 42,50 0032 

0001970 HERNANI CACERES 42,50 0033 

0007730 JAQUELINE ALVARENGA CARMONA 42,50 0034 

0001180 CLAUDIO BÁRRIOS MARTINS 42,50 0035 

0003360 OSMAR PEREIRA AQUINO 40,00 0036 

0004550 MOISEIS CHAMORRO 40,00 0037 

0001060 VAGNELSON BARRIO ROSSATE 40,00 0038 

0005000 ROSANGELA VASQUES 40,00 0039 

0008300 NERILDO LEDESMO 40,00 0040 

0006140 MARILENE DOMINGUES 40,00 0041 

0005120 EDIANARA PEREIRA 40,00 0042 

0005220 JAQUELI DOMINGUES 37,50 0043 

0005850 SIDINEI VILHALVA 37,50 0044 

0008430 REGINALVA VILHALVA 37,50 0045 



 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Secretaria Municipal de Educação de Amambai 

Rua Rui Barbosa, nº 3608 - Fone: (67) 3481-1573 - CEP: 79990-000 - Amambai/MS. 

0009250 ALZIMAR VILHALVA LIMA 37,50 0046 

0003060 RENANDO MOREIRA AQUINO 37,50 0047 

0007190 ELIZÂNGELA GOMES 37,50 0048 

0005150 SONIA MARTINES VERA 37,50 0049 

0003910 EVILAINE QUEVEDO 37,50 0050 

0002700 LIBIEL AMARILIA BOGARIM 37,50 0051 

0003530 MARIANA VASQUES GONCALVES 37,50 0052 

0010690 ALGACIR AMARILIA 35,00 0053 

0005240 ELIZABETI AQUINO 35,00 0054 

0006890 MARTINA ALMEIDA 35,00 0055 

0006540 IVANEZIA GOMES CARDOSO 35,00 0056 

0003030 EGON SOUZA 35,00 0057 

0003900 ZENILDO GONCALVER 32,50 0058 

0006660 RENATA ALMEIDA 32,50 0059 

0008100 EDIVANE MALDONADO VALENZUELA 30,00 0060 

0006110 DIONISIO DOMINGUES 30,00 0061 

0002960 APARECIDA VASQUE 27,50 0062 

0007800 ELIZABETE BARRIOS 27,50 0063 

0008390 ERENICE GONÇALVES SANCHES 25,00 0064 

0002910 NEUZINHO VILHALVA 22,50 0065 

0004120 SINDIA BENITES 22,50 0066 

0002540 KENEDS LEMES 20,00 0067 

0009170 IVANILDA MARTINES SOUZA 20,00 0068 

0001670 ROSELI RODRIGUES 15,00 0069 

 
 

CARGO: PROFESSOR ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO [ALDEIA JAGUARI] 
VAGAS: 03 

INSC. NOME DO CANDIDATO TOTAL CLASS. 

0002780 SOLANGE ROSSATE 50,00 0001 

0004310 ARNALDO VALDOMERO AQUINO 37,50 0002 

0004410 CLEONICIO XIMENES 25,00 0003 

0000730 GERALDO CARLOS 25,00 0004 

0005110 SERGIO RODRIGUES GONÇALVES 20,00 0005 

 
 

CARGO: PROFESSOR ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO [ALDEIA LIMÃO VERDE] 
VAGAS: 10 

INSC. NOME DO CANDIDATO TOTAL CLASS. 

0001350 JOSIEL MARTINS 70,00 0001 

0005480 JAIRO BENITES MOREIRA 67,50 0002 



 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Secretaria Municipal de Educação de Amambai 

Rua Rui Barbosa, nº 3608 - Fone: (67) 3481-1573 - CEP: 79990-000 - Amambai/MS. 

0002820 ORIEL BENITES 65,00 0003 

0005660 NEI DIMAICO RICARTE 60,00 0004 

0005250 HAULLER NELSON DE OLIVEIRA 57,50 0005 

0001910 URI QUINHONE SANCHES 57,50 0006 

0004230 JACIELLE VASQUES GARCIA 55,00 0007 

0000850 ALISSON RODRIGUES RICARTE 55,00 0008 

0000620 MARCIO TURIBA 52,50 0009 

0003150 TARIC ROSSATE BORVÃO 52,50 0010 

0000660 KELI DENISE ROSSATE BORVAO 50,00 0011 

0001870 TIAGO ROSSATE BORVÃO 50,00 0012 

0001750 ALEKISON MARTINS LOPES 47,50 0013 

0006100 DEIVISON MONTIEL NUNES 47,50 0014 

0000120 JANIO AVALO 45,00 0015 

0004200 SÔNIA PAVÃO 42,50 0016 

0001680 MAILSON CARMONA 42,50 0017 

0001530 FRANKLIN BORVÃO 37,50 0018 

0007540 VALDEMIR VASQUES 35,00 0019 

0002110 MARISTELA PAVÃO 32,50 0020 

0000670 DALVA FREITAS NELSON 32,50 0021 

0003810 DIANA SOLI 32,50 0022 

0000700 DIONICIO NELSON 27,50 0023 

0000570 ADENIR CASTELÃO 25,00 0024 

0003140 JASON ROSSATE BORVÃO 22,50 0025 

0004630 FRANCISCO FERREIRA 20,00 0026 

 
 
 

CARGO: PROFESSOR ARTE [ALDEIA AMAMBAI] 
VAGAS: 01 

INSC. NOME DO CANDIDATO TOTAL CLASS. 

0005640 EDER BERZUINI 67,50 0001 

0003420 PATRICIA CHAMORRO FRANCO LOPES 57,50 0002 

0004340 JHON TAILOR CHAMORRO DE AQUINO 52,50 0003 

0008140 LUCIANA MOREIRA DOS SANTOS GODOI 42,50 0004 

0005710 TANIA OLIVEIRA PEREIRA 37,50 0005 

0004750 LUZINEI DA SILVA NUNES 27,50 0006 

 
 
 

CARGO: PROFESSOR ARTE [ALDEIA LIMÃO VERDE] 
VAGAS: 01 

INSC. NOME DO CANDIDATO TOTAL CLASS. 



 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Secretaria Municipal de Educação de Amambai 

Rua Rui Barbosa, nº 3608 - Fone: (67) 3481-1573 - CEP: 79990-000 - Amambai/MS. 

0000140 FRANCIELE RODRIGUES NELSON 35,00 0001 

 
 
 
 
 
 

CARGO: PROFESSOR ARTE [SEDE DO MUNICÍPIO] 
VAGAS: CR 

INSC. NOME DO CANDIDATO TOTAL CLASS. 

0002000 ADEMIR DE CARVALHO MARTINS 80,00 0001 

0004480 VANESSA BORGES ESCOBAR 77,50 0002 

0003160 MICHELE ROMAN 75,00 0003 

0008760 ROSANA MIRANDA ROA OSTEMBERG 67,50 0004 

0006770 BRUNO BENITES DE ARAÚJO DA SILVA 67,50 0005 

0008260 MARIA LUIZA CORREA DIAS 67,50 0006 

0008860 KAREN FERNANDA RODRIGUES SAAVEDRA 65,00 0007 

0005770 SARAH CHRISTINA DOS SANTOS 62,50 0008 

0005290 NADIA GONÇALVES ROCHA 62,50 0009 

0008320 DANIELLA CRISTIANE PRZYBYSZ PARIZ 60,00 0010 

0008890 CLEYSLA JARA MIRANDA 60,00 0011 

0002610 SUSANNE DOS SANTOS BATISTA 60,00 0012 

0003440 FABIANA RAK ALMEIDA 55,00 0013 

0007400 ESTER VANDERLAN SOLEY SIQUEIRA SOUZA 52,50 0014 

0000360 MARIA APARECIDA ESTIGARRIBIA DE AVILA 50,00 0015 

0003510 BETIANE PADILHA DOS SANTOS 50,00 0016 

0005360 JAQUELINE COUTINHO XIMENES 42,50 0017 

0007430 ELESSANDRA DOS SANTOS NOGUEIRA 42,50 0018 

0005860 RAFAELA GONÇALVES BANDEIRA 35,00 0019 

 
 

 CARGO: PROFESSOR CIÊNCIAS [ALDEIA AMAMBAI] 

VAGAS: 01 

INSC. NOME DO CANDIDATO TOTAL CLASS. 

0007210 SÔNIA AQUINO CÁCERES 57,50 0001 

0003600 ELOIR LOPES 37,50 0002 

0000150 IRACY LIMA BENITES 37,50 0003 

 

 CARGO: PROFESSOR CIÊNCIAS [ALDEIA LIMÃO VERDE] 

VAGAS: 01 

INSC. NOME DO CANDIDATO TOTAL CLASS. 



 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Secretaria Municipal de Educação de Amambai 

Rua Rui Barbosa, nº 3608 - Fone: (67) 3481-1573 - CEP: 79990-000 - Amambai/MS. 

0007290 ARLETE RODRIGUES RIBAS 47,50 0001 

 

 

 

CARGO: PROFESSOR CIÊNCIAS [SEDE DO MUNICÍPIO] 
VAGAS: 01 

INSC. NOME DO CANDIDATO TOTAL CLASS. 

0010400 FERNANDA ADRIÉLI TRENKEL 70,00 0001 

0008180 LUAN CARLOS MORAIS DUTRA 67,50 0002 

0009870 REGIANE FRANÇA MARIANO 62,50 0003 

0006630 JULIANA DA SILVA DOS SANTOS 57,50 0004 

0006280 LUAN DA LUZ RAMOS 57,50 0005 

0002370 JÉSSICA DAYANE CONTI BAMBIL 55,00 0006 

0008380 MARCIA CAVALHEIRO MARTINS 55,00 0007 

0009400 DAIANE DE MOURA CARVALHO 52,50 0008 

0001490 JOEL LIPE ANTUNES PENAJO 52,50 0009 

0010580 PATRICIA CHAVES PAULINO 52,50 0010 

0008590 FRANCIELE GOMES DA SILVA 50,00 0011 

0008220 TIAGO DE ALMEIDA 47,50 0012 

0004850 GISELIA CALISTRO CUBILHA 45,00 0013 

0006990 MARCILENE ANTUNES CHAVES 42,50 0014 

0003400 ANA CAROLINA DOBBIN CABRAL GALVAO 40,00 0015 

0000680 GABRIEL SCHERWINSKI 40,00 0016 

0007770 DIONATHAN RODRIGUES BENITES 40,00 0017 

0001640 VANESSA NOGUEIRA BITENCOURT 37,50 0018 

0010340 THAYSA ROBALDO DUTRA PAVAO 35,00 0019 

0009280 PAMELA BEZERRA DE ARAUJO 32,50 0020 

0010410 DANIEL DOS SANTOS RODRIGUES 30,00 0021 

 

CARGO: PROFESSOR APOIO [ALDEIA AMAMBAI] 
VAGAS: CR 

INSC. NOME DO CANDIDATO TOTAL CLASS. 

0002070 NOEMI FRANCO 75,00 0001 

0000310 DAIARA LIMA BENITES 42,50 0002 

 

 CARGO: PROFESSOR APOIO [ALDEIA LIMÃO VERDE] 

VAGAS: CR 

INSC. NOME DO CANDIDATO TOTAL CLASS. 



 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Secretaria Municipal de Educação de Amambai 

Rua Rui Barbosa, nº 3608 - Fone: (67) 3481-1573 - CEP: 79990-000 - Amambai/MS. 

0005970 GEOMAR SAMORIO 57,50 0001 

0000760 ELIANE TURIBA 32,50 0002 

0001920 GISLAINI MARTINS DE OLIVEIRA 30,00 0003 

0001780 MARIZETE RODRIGUES PAVÃO 27,50 0004 

 

 

 CARGO: PROFESSOR APOIO [SEDE DO MUNICÍPIO] 

VAGAS: CR 

INSC. NOME DO CANDIDATO TOTAL CLASS. 

0005440 ELAINE APARECIDA SELHORST 60,00 0001 

0007300 PATRICIA DOS SANTOS 52,50 0002 

0003580 MÁRCIA ANTUNES 50,00 0003 

0009600 CLAUDELINA OLMEDO DA SILVA 47,50 0004 

0004920 CRISTIANE DOS SANTOS NASCIMENTO 47,50 0005 

0009880 ROSANGELA GOMES BARBOSA 42,50 0006 

0006410 CARMEM MEDINA DOS SANTOS 37,50 0007 

0006120 ROSELINDA DUTRA MATOS 37,50 0008 

0006400 GENECI SOUZA DE OLIVEIRA 32,50 0009 

 

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA [ALDEIA AMAMBAI] 
VAGAS: 02 

INSC. NOME DO CANDIDATO TOTAL CLASS. 

0004570 MILLER BORVÃO SAMORIO 50,00 0001 

0008870 ALANA CASSIA PEREIRA LOPES 45,00 0002 

0005180 NARCISO ROSSATE 40,00 0003 

0004560 LEONILDO ROMERO 35,00 0004 

 

 

 CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA [ALDEIA LIMÃO VERDE] 

VAGAS: 02 

INSC. NOME DO CANDIDATO TOTAL CLASS. 

0009130 CLEDSON MARTINS 50,00 0001 

0009570 DIEGO APARECIDO DE LIMA 47,50 0002 

0006820 JÉSSICA ARRUDA DA SILVA 42,50 0003 

 

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA [SEDE DO MUNICÍPIO] 
VAGAS: CR 

INSC. NOME DO CANDIDATO TOTAL CLASS. 



 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Secretaria Municipal de Educação de Amambai 

Rua Rui Barbosa, nº 3608 - Fone: (67) 3481-1573 - CEP: 79990-000 - Amambai/MS. 

0005320 VINICIUS LOPES DA CUNHA RODRIGUES 77,50 0001 

0009370 KAIO ANTUNES DE SOUZA 70,00 0002 

0005930 LUCIMARA ROMÃ DA SILVA 67,50 0003 

0003920 MARCOS FABIANO BUSS 65,00 0004 

0008450 JULIO CESAR RINALDINI GUIDOTTI 65,00 0005 

0010020 CLAUDENIRA VIDEIRA SCHERWINSKI 62,50 0006 

0002210 ALINE PEREIRA KRUMMENAUER 62,50 0007 

0007280 JAQUELINE MAYARA SALDANHA LEMES 62,50 0008 

0002840 MICHELE DE SOUZA DOS SANTOS 62,50 0009 

0004990 CARLA REJANE GRIZA KLEIN 62,50 0010 

0007990 JANETE BARBOSA ALVES 62,50 0011 

0009150 GABRIELA PEREIRA JORGE 62,50 0012 

0006310 BRUNO HENRIQUE FERRIOL ESPINDOLA 60,00 0013 

0005020 DÉBORA ELAINE SOUZA SILVA LEITE 60,00 0014 

0002140 ROBERTO ROSSI 57,50 0015 

0007370 CAMILA DA SILVA CALIXTO 57,50 0016 

0004590 MISLAINE HAUBRICHT BRUSTELO 57,50 0017 

0004670 ALLAIANE FERNANDA ARRUA DOS SANTOS 55,00 0018 

0003950 REGIANE GUASINA FERNANDES 52,50 00019 

0003330 LUCENIR APARECIDA DE MATOS SABIÁ 52,50 0020 

0006420 VIVIANE TEIXEIRA DA SILVA 52,50 0021 

0009790 TATIANE PEREIRA DE FARIAS 52,50 0022 

0000530 MANUELLA DE SOUZA FARIAS 52,50 0023 

0009940 RAQUIEL PAZETO DOS SANTOS 47,50 0024 

0005760 ANDREVANDSON FERNANDES RODRIGUES 47,50 0025 

0009630 MARIA FERNANDA AGUIAR FERREIRA ALCAZAR DA SILVA 47,50 0026 

0009000 ROSANA SANTANA E SILVA NOGUEIRA 47,50 0027 

0007900 ALDA DA CUNHA SANCHES 45,00 0028 

0002800 TATIELY SILVA DA ROSA 45,00 0029 

0008400 ALINE MENDONCA DA SILVA 45,00 0030 

0010430 RAMONA ELIZABETH PINHEIRO 45,00 0031 

0008270 MARIELY ROQUE DA SILVA 45,00 0032 

0000770 JEOVANE NOVAES ANTUN 45,00 0033 

0005230 LUCIMAR PUKE BENITES DO NASCIMENTO 45,00 0034 

0007150 WALISON FERNANDES RIBEIRO 45,00 0035 

0005060 PATRICIA APARECIDA ANTUNES RODRIGUES 45,00 0036 

0008880 EDILSON DUTRA FERREIRA 42,50 0037 

0002390 GESSÉ FRANCISCO 42,50 0038 

0003110 DÉBORA VIEIRA DOS SANTOS GREGOL 42,50 0039 

0002860 DANIELI DA SILVA 42,50 0040 



 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Secretaria Municipal de Educação de Amambai 

Rua Rui Barbosa, nº 3608 - Fone: (67) 3481-1573 - CEP: 79990-000 - Amambai/MS. 

0008570 VANDERSON MOREIRA FRANCISCO 37,50 0041 

 

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL [ALDEIA AMAMBAI] 
VAGAS: 03 

INSC. NOME DO CANDIDATO TOTAL CLASS. 

0004290 LUCIA PEREIRA 60,00 0001 

0002560 ELICA RODRIGUES VALIENTE 60,00 0002 

0006960 NICE CARMONA RIBEIRO 57,50 0003 

0002320 NATHIELLE RICARTE RIBEIRO 55,00 0004 

0006510 ISIDERIA CARMONA 55,00 0005 

0002170 LURDELICE MOREIRA NELSON 55,00 0006 

0003990 TACIA RODRIGUES QUINHONE 52,50 0007 

0005780 TEODORA MOREIRA 50,00 0008 

0001990 VERA ROSANA GONÇALVES 50,00 0009 

0007790 GUIDA BARRIOS 40,00 0010 

0003200 ADRIELI DAVALO SARMURIO 40,00 0011 

0006670 ROSELI MOREIRA 37,50 0012 

0003070 FLAVIA VALHENTE 27,50 0013 

 

 CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL [ALDEIA JAGUARI] 

VAGAS: 01 

INSC. NOME DO CANDIDATO TOTAL CLASS. 

0004400 MARLENE SOUZA 32,50 0001 

 

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL [ALDEIA LIMÃO VERDE] 
VAGAS: 03 

INSC. NOME DO CANDIDATO TOTAL CLASS. 

0000750 SENIDE TORIBA 55,00 0001 

0000170 MARINALVA RODRIGUES PAVÃO 52,50 0002 

0006810 SIMONE MENEGILDO DA SILVA 45,00 0003 

0002510 JOSENILDO LOPES BENITES 42,50 0004 

0001240 GENILAINE MONTIEL 35,00 0005 

0002810 MARCIA FREITAS 27,50 0006 



 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Secretaria Municipal de Educação de Amambai 

Rua Rui Barbosa, nº 3608 - Fone: (67) 3481-1573 - CEP: 79990-000 - Amambai/MS. 

 

CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL [SEDE DO MUNICÍPIO] 
VAGAS: 05 

INSC. NOME DO CANDIDATO TOTAL CLASS. 

0002670 ANGELA CRISTINA LINDNER 87,50 0001 

0009200 CAROLINE ANDRADE FRAIHA 77,50 0002 

0006180 JOCIANE DE OLIVEIRA GONÇALVES SILVA 75,00 0003 

0004800 JESSICA DAIANE N. F. DE SOUZA 75,00 0004 

0006560 CRISTINA SPERB 75,00 0005 

0001610 MARIA VIEIRA LEITE 75,00 0006 

0003620 DIESSA MAIZA FUHR 72,50 0007 

0002350 REGINA CELIA ORLATO DE OLIVEIRA 72,50 0008 

0000030 MARIA FRANCISCA ALCÂNTARA DE SOUZA TEIXEIRA 72,50 0009 

0000890 KATHERINE BRUM RAMOS 72,50 0010 

0000340 FABIENNE CHAVES DOS SANTOS 72,50 0011 

0000050 MARIA DE FATIMA PEREIRA 70,00 0012 

0006840 SHEILA MATIAS SOARES DA SILVA 70,00 0013 

0000180 PAMELA ROSIELE DA SILVA ARAUJO 70,00 0014 

0005510 ELIANE GREGOL DO AMARAL 70,00 0015 

0005980 MAJUREN CRISTINA SAUCEDO CAMPOS 70,00 0016 

0005140 TEREZINHA FÁTIMA SCHINAIDER 70,00 0017 

0001880 LOANA SOARES DA SILVA AGUIAR 67,50 0018 

0000810 JUSSARA KERSTING DE MOURA 67,50 0019 

0007060 LILIAN MARIA MARTINELLI 67,50 0020 

0005870 TEREZINHA RODRIGUES BORGES 67,50 0021 

0000710 IDETI NOGUEIRA SOLEI 67,50 0022 

0001660 DAYANE DOS SANTOS NOGUEIRA DE OLIVEIRA 67,50 0023 

0001690 PATRICIA MONTEIRO BEZERRA 67,50 0024 

0002240 KAROLINA MENDES DE MARIA ANDRADE 67,50 0025 

0004040 ANDREIA RODRIGUES ORTIZ 67,50 0026 

0000300 ROSANA DOS SANTOS CARVALHO 67,50 0027 

0007090 RAMONA RATIER DA SILVA ALMEIDA 65,00 0028 

0003450 PATRICIA JONCK MACENA 65,00 0029 

0006130 JOYCE MAURINO DOS SANTOS 65,00 0030 

0000350 IVONE VANIA DOSA SANTOS SILVA 65,00 0031 

0004240 JANE FLORES FALCÃO 65,00 0032 

0009030 RENATA CARLA RIBEIRO LHOPIS 65,00 0033 

0002250 MIDIAN RODRIGUES DA SILVA 65,00 0034 

0001550 EDNEIA MARIA DOS SANTOS 65,00 0035 

0005940 BIANCA JULIANA PAULISTA 65,00 0036 



 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Secretaria Municipal de Educação de Amambai 

Rua Rui Barbosa, nº 3608 - Fone: (67) 3481-1573 - CEP: 79990-000 - Amambai/MS. 

0006220 ROSANGELA ALVES CAMPOS 62,50 0037 

0006550 ROSANA DE ASSIS 62,50 0038 

0000010 MARILUCE APARECIDA PERALTA DE OLIVEIRA 62,50 0039 

0008970 ELISANGELA TEIXEIRA AMARAL 62,50 0040 

0000930 DILZA ANTUNES MACHADO 62,50 0041 

0003640 MARIA DA COSTA RECHI DE FARIAS 62,50 0042 

0001580 LUCILENE RUIZ 60,00 0043 

0001620 LILIAN GABRIELA FRANÇOLIN 60,00 0044 

0005920 KELLY CRISTINA DELGADO VICENTE 60,00 0045 

0000420 ALESSANDRA MARTINES DA SILVA 60,00 0046 

0005280 ZILDENE MARIA DE SOUZA ALVES 60,00 0047 

0001900 LEINER DOS SANTOS CHAVES DE LUCENA 60,00 0048 

0007510 JUCIMARA TOLEDO SANCHES 60,00 0049 

0007020 JULIANA LIMA DAUZACKER NANTES 60,00 0050 

0003300 VANESSA DOS ANJOS DE ASSIS 60,00 0051 

0008830 SAMARA BIANCA CERENZA 60,00 0052 

0001520 CLAUDINEIA ALVES TAGLIAFERRO OLIVEIRA 60,00 0053 

0006680 ANA LUCI TOLEDO VERA 60,00 0054 

0008330 ANA CLÁUDIA DE CAMPOS ROMAGNA VICENTIN FERREIRA 60,00 0055 

0009080 ELIANE RAMOA CABALLERO 60,00 0056 

0007080 KEDMA CUBILHA ROA DOS REIS 60,00 0057 

0000720 FRANCIELE DE OLIVEIRA BATISTA RODRIGUES 60,00 0058 

0005880 ROSINEI DOS SANTOS DUTRA 60,00 0059 

0003130 GIANE AMARAL MACHADO 60,00 0060 

0004010 MARIA ROSEMEIRE ALVES DOS SANTOS 60,00 0061 

0008110 KATIAREGINA DOS SANTOS 60,00 0062 

0008850 ADRIANA PEREIRA DIAS 60,00 0063 

0006380 ANA PAULA BOGADO DE SOUZA 60,00 0064 

0005370 EMANUELLE REZZADORI 60,00 0065 

0004130 CESUIA BARBOSA 57,50 0066 

0006200 TANIA CRISTINA DOS SANTOS 57,50 0067 

0001280 ALINE CRISTOVAM CASSIANO 57,50 0068 

0005210 NAURA JANE LOPES PACHECO 57,50 0069 

0008080 GISLAINE APARECIDA DE LIMA ROQUE BUTARELLI 57,50 0070 

0005620 EDNAIDE SILVA DE SOUZA 57,50 0071 

0000240 GISELE DE MATOS NOGUEIRA SANTOS 57,50 0072 

0002620 NILDE TOBIAS DA SILVA MALACARNE 57,50 0073 

0008840 MARISTELA WILDNER MATOSO BATISTA 57,50 0074 

0006730 KATIUCE MARINA FLORES MALACARNE 57,50 0075 

0003560 MARIA ELENICE DUTRA 57,50 0076 



 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Secretaria Municipal de Educação de Amambai 

Rua Rui Barbosa, nº 3608 - Fone: (67) 3481-1573 - CEP: 79990-000 - Amambai/MS. 

0005340 JOANIR DUTRA LUCIANO DE SOUSA 57,50 0077 

0002300 ELAINE PINZAN MENDONÇA 57,50 0078 

0003820 ELIZANGELA SILVEIRA BARBOSA ROA 57,50 0079 

0002340 GISNEIA SILVEIRA BARBOSA 57,50 0080 

0009330 KARINA ORLATO DE OLIVEIRA 57,50 0081 

0008640 ROSIMAR APARECIDA VICENTE 57,50 0082 

0008550 CRISLAINE DOS SANTOS AMADEU 57,50 0083 

0003020 CRISTIANE APARECIDA DA SILVA 57,50 0084 

0001560 SILVANA DOS SANTOS BATISTA 57,50 0085 

0008990 LELIANE RAMOS DE LIMA 57,50 0086 

0007920 SUELY DA SILVA CRISTALDO 57,50 0087 

0006710 ROSIMEIRE DE OLIVEIRA 57,50 0088 

0003970 IVONE LUCIA DO NASCIMENTO LIMA 57,50 0089 

0006500 LUCIANA APARECIDA DA CRUZ MACHADO 57,50 0090 

0001260 EVA CRISTINA GARCIA MARTINS 57,50 0091 

0007720 BRUNA APARECIDA RUDES MARQUES 57,50 0092 

0009810 BRUNA ORTEGA ANDREASSA 57,50 0093 

0000480 LUCIANA REGINA FAQUINI 55,00 0094 

0008680 ROZELI GOIS PEREIRA 55,00 0095 

0007610 SANDRA CAROLINA LOPES DELAZARI 55,00 0096 

0003390 KELLIS JULIANA DA SILVA FERNANDES 55,00 0097 

0005810 SALETE RODRIGUES DOS SANTOS 55,00 0098 

0000380 ANA RITAS CORREA MALDONADO 55,00 0099 

0005800 ELISSANDRA APARECIDA BITENCOURT FERNANDES SAL 55,00 0100 

0000280 SHEILA PAULA KORCHAK RIBEIRO 55,00 0101 

0003720 FRANCIELE DENCK MONTESSO 55,00 0102 

0007250 SUSANA BARBOSA PEIXOTO 55,00 0103 

0004840 JUCELIA APARECIDA GONCALVES PAVAO 55,00 0104 

0000020 MARIA EDIVANIA DA SILVA CARVALHO 55,00 0105 

0001150 ESTEFANIA DOS SANTOS DA SILVA 55,00 0106 

0005090 MARIA APARECIDA VIANA LOPES 55,00 0107 

0002770 CRISTIANE APARECIDA DUTRA SALAZAR 55,00 0108 

0002080 CEMARA CHAPARRO MIRANDA 55,00 0109 

0005420 KATIUCE DA SILVA AMARAL 55,00 0110 

0005900 ADRIANA TOBIAS DA SILVEIRA CANO 55,00 0111 

0002180 JAINE VIANA CORBARI 55,00 0112 

0010460 CLAUDILÉIA CALIXTO BERTONCELLO 55,00 0113 

0007840 LUANA DA SILVA BENITES 55,00 0114 

0001840 ELENICE EICH KEHL 55,00 0115 

0006190 LUANA DE SOUZA 55,00 0116 



 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Secretaria Municipal de Educação de Amambai 

Rua Rui Barbosa, nº 3608 - Fone: (67) 3481-1573 - CEP: 79990-000 - Amambai/MS. 

0003940 ADRINA NUNES TOBIAS GARAI 55,00 0117 

0002060 ROSILAINE DE ALMIEIDA LIMA 55,00 0118 

0004930 ROSINEIDE APARECIDA BARBOSA 55,00 0119 

0004700 CATIA DE OLIVEIRA 52,50 0120 

0010420 MARCIANA NUNES MARIANO 52,50 0121 

0007130 TEODORINHA PERALTA ARCE 52,50 0122 

0002630 JANE DA SILVA GONÇALVES 52,50 0123 

0003460 LEILA HAHN RODRIGUES CECON 52,50 0124 

0000820 DEOLINDA GONÇALVES CORREIA MACIEL 52,50 0125 

0008030 MARLENES PATINO BAES 52,50 0126 

0004260 MARILENE COLOMBO 52,50 0127 

0006390 IZABEL CRISTINA VALENZUELA FLORES DOS SANTOS 52,50 0128 

0004330 SILVIA LETICIA FARAVELLI 52,50 0129 

0001090 NEIDE VALENZUELA FLORES 52,50 0130 

0000410 LORENA KOCH FERNANDEZ DA SILVA SANTANA 52,50 0131 

0007100 GEISEMARA RAMIRES MARQUES 52,50 0132 

0008310 ALLANA TAILLA MACHADO DA COSTA 52,50 0133 

0000210 ANTONIELY GOMES ROSA 52,50 0134 

0006320 DANIELI ROLIM LORENSETTI 52,50 0135 

0005050 MARIA VANILDA AGENOR 52,50 0136 

0002420 JOANA ROMAN DOS SANTOS 52,50 0137 

0001730 SONIA ACACIA DE OLIVEIRA BRUNO 52,50 0138 

0005730 JOCIANE WATERKEMPER BARBOZA TOBIAS 52,50 0139 

0004890 ROSILENE SANDRI CUBILHA DE LIMA 52,50 0140 

0003590 ANGELA MARIA SOUZA PENHA 52,50 0141 

0001020 FLAVIA MACHADO AQUINO 52,50 0142 

0007870 BEATRIZ FABIANO LISBOA 52,50 0143 

0001330 ANA PAULA BORGES DE SOUZA 52,50 0144 

0005630 ALINE DOS SANTOS SILVA ROA 52,50 0145 

0009050 RITA DE CASSIA TAVARES 52,50 0146 

0000950 ELISABETE NOGUEIRA FRANCISCO 52,50 0147 

0005890 MARGARETE DA SILVA CABREIRA 52,50 0148 

0002900 ARIANE ELFRIDA ANTUNES LUI NOGUEIRA 52,50 0149 

0003660 GILCILENE GAMA ENGELS COLMAN 52,50 0150 

0000520 CLAUDIA FERNANDA ARRUDA CORREA 52,50 0151 

0010440 SILVANA PRUDENTE DE OLIVEIRA 50,00 0152 

0007070 RITA DE CÁSSIA MACHADO DE OLIVEIRA 50,00 0153 

0004980 GENISE SARMENTO LOPES 50,00 0154 

0008050 MARILEIA AQUINO ARTEMAN 50,00 0155 

0006870 ALINE GARAI LOPES 50,00 0156 



 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Secretaria Municipal de Educação de Amambai 

Rua Rui Barbosa, nº 3608 - Fone: (67) 3481-1573 - CEP: 79990-000 - Amambai/MS. 

0006170 SIMONE REGINA B VIEIRA 50,00 0157 

0001290 SANDRA APARECIDA RAMOS DE OLIVEIRA 50,00 0158 

0008070 LESLIER MARQUES DO AMARAL 50,00 0159 

0009350 REGINA CARLA RIBEIRO LHOPIS 50,00 0160 

0006480 ARIANA APARECIDA CELLI VASCONCELOS 50,00 0161 

0005590 JULIANA ENCISO 50,00 0162 

0007550 PAULA MOREIRA NOGUEIRA 50,00 0163 

0004870 KARLA DE BRITO CAZARI 50,00 0164 

0000830 CARLA RODRIGUES DELFIM 50,00 0165 

0001390 ROSELI SOARES ADORNO AIDA 50,00 0166 

0004390 KATIUZA DA ROSA CHARÃO 50,00 0167 

0007670 ANA PAULA SOARES VASCONCELOS MENDES 50,00 0168 

0008510 ROSIENE ARRUDA DO AMARAL HIRSCHMANN 50,00 0169 

0001540 MARIA DAS GRAÇAS CORREA DA ROSA TAVARES 50,00 0170 

0000460 DILIA ANTUNES MACHADO 50,00 0171 

0000780 ROSIMERY CARVALHO DOS SANTOS 50,00 0172 

0000870 ADRIELMA TOLEDO VALENÇUELA 50,00 0173 

0006080 VANESSA ARRUDA ROLIM 50,00 0174 

0003760 REGINA RODRIGUES DE SOUZA VICENTE 50,00 0175 

0007420 TAILANE APARECIDA DE OLIVEIRA ANTUNES 50,00 0176 

0004950 VANESSA DE QUADROS 50,00 0177 

0004810 TATIANE DOS ANJOS DIAS 50,00 0178 

0003520 MARLENE FERREIRA GAMARRA RODRIGUES 50,00 0179 

0007520 LUCILENE MARTINS DOS SANTOS SILVA 50,00 0180 

0008150 ROSANGELA DA SILVA MOREL DOS SANTOS 47,50 0181 

0006880 ELISÂNGELA AZEVEDO DOS SANTOS 47,50 0182 

0000900 SOLANGE DUTRA TAVARES 47,50 0183 

0008820 RAQUEL WEIA SIQUEIRA FERNANDES 47,50 0184 

0000610 ANTONIELI ZARATE ESPINDOLA 47,50 0185 

0003090 RENATA FERNANDES DA SILVA 47,50 0186 

0005820 JACIANE ESPINDOLA DA SILVA 47,50 0187 

0005030 ROSANGELA MARIA MENOLLI PAREJA 47,50 0188 

0005580 LILIANE SARMENTO RODRIGUES 47,50 0189 

0003800 VIRGINIA FERREIRA GAMARRA 47,50 0190 

0009240 KELI CRISTINA DE OLIVEIRA SCARANTT 47,50 0191 

0004790 CASSIA LEMES MACIEL 47,50 0192 

0000040 VANESSA LHOPI DOS SANTOS 47,50 0193 

0000540 THAYLA ARIANE ESCOBAR DIAS 47,50 0194 

0002790 ROBERTA SANTANA DA SILVA 47,50 0195 

0002890 VIVIANE ESCOBAR MANCOELHO 47,50 0196 



 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Secretaria Municipal de Educação de Amambai 

Rua Rui Barbosa, nº 3608 - Fone: (67) 3481-1573 - CEP: 79990-000 - Amambai/MS. 

0003770 KELLY DAIANA PINHEIRO SCHINAIDER 47,50 0197 

0010550 JUÇARA CORRÊA LEITS 47,50 0198 

0007850 VANIA SANTOS DE OLIVEIRA 47,50 0199 

0008200 VANESSA SOUZA BARBOSA 47,50 0200 

0002880 RENATA DE OLIVEIRA FONSECA 47,50 0201 

0008580 VALERIA VERMOLLE LAZARO SPRICIGO 45,00 0202 

0000940 PATRICIA COSTA DA SILVA 45,00 0203 

0008540 MARCIA ADRIANI DE MORAES ESCOBAR 45,00 0204 

0001650 LOIDE RIBEIRO ROMEIRO 45,00 0205 

0006690 JOSELI DOS SANTOS ROSA 45,00 0206 

0005410 CRISTIANE APARECIDA BEZERRA 45,00 0207 

0001470 TARIANE BÁRBARA GARCIA WEBER 45,00 0208 

0000840 VALDINEIA BATISTELA 45,00 0209 

0001080 SILVANA GONCALVES 45,00 0210 

0004370 NATALINA DOS SANTOS BARBOSA 45,00 0211 

0005040 FRANCIELA ALVARENGA DO NASCIMENTO DELGADO 45,00 0212 

0009020 ROSELI FERREIRA DOS SANTOS 45,00 0213 

0007590 RUBIANA CRISTINA FERNANDES GARCIA 45,00 0214 

0001170 ROSELI NUNES MORAES ARCE 45,00 0215 

0006980 GIOVANA ANDRADE FRAIHA 45,00 0216 

0008090 LUCIANE SARMENTO RODRIGUES 45,00 0217 

0007810 FERNANDA CARDOSO MOREIRA 45,00 0218 

0003120 CLAUDINEIA CHAPARRO DE ASSIS 45,00 0219 

0000160 FERNANDA DOS SANTOS PERALTA 45,00 0220 

0003540 MAGALI CAMPOS RODRIGUES 45,00 0221 

0002460 GIZELA MALDONADO LARREA 45,00 0222 

0008750 ELENIR DO ROSARIO DUTRA MACHADO 42,50 0223 

0002310 EDNA FERREIRA VERA LUTZ 42,50 0224 

0004580 LUCIANE FERNANDES ZANOTTI NARDONI 42,50 0225 

0001980 RAQUEL MAURICIO PIMENTEL 42,50 0226 

0009550 JULIANNA CURACA PINTO 42,50 0227 

0008020 MICHELI RODRIGUES DA SILVA 42,50 0228 

0002230 ANIELLY NOGUEIRA RAMIRES 42,50 0229 

0002260 JESSICA GOMES SIQUEIRA 42,50 0230 

0003880 REGINA MARIA FERREIRA 42,50 0231 

0003840 ELIANE DE QUADRA SOUZA RIBEIRO 42,50 0232 

0006290 VERA LUCIA SOUZA DE MOURA ESCOBAR 42,50 0233 

0005910 CARMEM LUCIA GOMES MARTINS 40,00 0234 

0004830 ADRIANA DA CRUZ FRANCISCO 40,00 0235 

0004440 IZABEL RODRIGUES RIBEIRO 40,00 0236 



 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Secretaria Municipal de Educação de Amambai 

Rua Rui Barbosa, nº 3608 - Fone: (67) 3481-1573 - CEP: 79990-000 - Amambai/MS. 

0000510 RAMONA GERALDINA DE MORAES ESCOBAR 40,00 0237 

0006610 SABRINA VIEIRA DOS SANTOS 40,00 0238 

0004780 RENATA BRANDÃO DE ASSIS 40,00 0239 

0001010 IARA PATRÍCIA DA SILVA FERNANDES 37,50 0240 

0007010 IZABEL MARQUES MACIEL 37,50 0241 

0008700 CLEA APARECIDA ROSA DE MELO DOS SANTOS 37,50 0242 

0008170 LUZIA APARECIDA DE MORAIS DUTRA 35,00 0243 

0005350 SUELI MARTINS DA SILVA TORTELLI 35,00 0244 

0005380 MARIA CRISTINA SOUZA GOMES DOURIBOURE 35,00 0245 

0003050 ELIANA MAURICIO DOS SANTOS 35,00 0246 

0009090 JOCY DOS SANTOS DIAS 35,00 0247 

0005690 ROSEMEIRE MARTINS FERNANDES 35,00 0248 

0009960 LUCELIA MOLA RODRIGUES 32,50 0249 

0002380 KARLA ORLATO DE OLIVEIRA 32,50 0250 

0004880 FRANCIELE FERNANDES DE BRITO AGUIAR 32,50 0251 

0008420 CLEONICE APARECIDA MONTEIRO 32,50 0252 

0010390 ANA PAULA CHIMENES 32,50 0253 

0003670 RAQUEL SILVEIRA BARBOSA 32,50 0254 

0006600 ARACI DE OLIVEIRA DINIZ DA SILVA 30,00 0255 

0002940 MARIRLEI FERREIRA RODRIGUES DELFIM 30,00 0256 

0004210 CARMEM GARAI LOPES 30,00 0257 

0003410 ADRIANA DOS SANTOS TOBIAS FLORIANO 30,00 0258 

0006430 SELIA SIVEIRA MARQUES 30,00 0259 

0003310 VILMA APARECIDA ZUREZ CASCO 30,00 0260 

0003260 JUCELI APARECIDA GONÇALVES PAVÃO 27,50 0261 

0003350 VANIA DOS ANJOS DE ASSIS OLIVEIRA 27,50 0262 

0006240 ROSALINA BARBOSA ALVES CAMPOS 25,00 0263 

0007760 CLARICE MIRANDA DA CRUZ 22,50 0264 

0010000 BENEDITA MARTINS PEREIRA RAFAGNIN 20,00 0265 

 

 CARGO: PROFESSOR GEOGRAFIA [ALDEIA AMAMBAI] 

VAGAS: 01 

INSC. NOME DO CANDIDATO TOTAL CLASS. 

0005190 ANDERSON MARTINS 45,00 0001 

0003500 JUNIOR RICARTE CARMONA 40,00 0002 

 

CARGO: PROFESSOR GEOGRAFIA [ALDEIA LIMÃO VERDE] 
VAGAS: 01 

INSC. NOME DO CANDIDATO TOTAL CLASS. 



 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Secretaria Municipal de Educação de Amambai 

Rua Rui Barbosa, nº 3608 - Fone: (67) 3481-1573 - CEP: 79990-000 - Amambai/MS. 

0002450 NICE LISIANE NELSON 57,50 0001 

 

CARGO: PROFESSOR GEOGRAFIA [SEDE DO MUNICÍPIO] 
VAGAS: CR 

INSC. NOME DO CANDIDATO TOTAL CLASS. 

0009760 GEYCY LOPES LACERDA PEREIRA 80,00 0001 

0001430 WAGNER APARECIDO CORREA 67,50 0002 

0009580 ANDRÉ LUIZ DA SILVA REIS 67,50 0003 

0004470 ISMAEL VITOR IDALINO 65,00 0004 

0005830 CLAUDECI LADCERDA DOS REIS 65,00 0005 

0002600 CLEITON AGUIAR DOS SANTOS RODRIGUES 65,00 0006 

0003680 ADRIANA DA SILVA BRONZIM MIRANDA 62,50 0007 

0010240 JHONNE MAYCON OLIVEIRA DOS SANTOS 55,00 0008 

0002410 EDIRLEI OLIVEIRA SANTOS 55,00 0009 

0005740 ROSINEY GOTTILF MEDINA 52,50 0010 

0005390 EMERSON CICHILEIRO 47,50 0011 

0006490 DANIA RAMOS LIMA 45,00 0012 

0004600 LUCIENE GOMES MOREIRA 42,50 0013 

 

 CARGO: PROFESSOR HISTORIA [ALDEIA AMAMBAI] 

VAGAS: 01 

INSC. NOME DO CANDIDATO TOTAL CLASS. 

0004320 EDIVALDO MARTIM 50,00 0001 

0004100 CHRISTIAN RIVEROS AVELAR 47,50 0002 

0000430 RONALDO DA SILVA BERIBA 47,50 0003 

0005310 EVANDRO CACERES 40,00 0004 

0003480 ELKE KELLY FRANCISMARA RODRIGUES 40,00 0005 

0005080 ELIZE MARTINS 35,00 0006 

0009560 GESSICA DAIARA MODOLON 35,00 0007 

0004380 APARECIDA BENITES 32,50 0008 

0005530 ANTONINO GOMES 30,00 0009 

 

CARGO: PROFESSOR HISTORIA [ALDEIA LIMÃO VERDE] 



 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Secretaria Municipal de Educação de Amambai 

Rua Rui Barbosa, nº 3608 - Fone: (67) 3481-1573 - CEP: 79990-000 - Amambai/MS. 

VAGAS: 01 

INSC. NOME DO CANDIDATO TOTAL CLASS. 

0006040 PEDRO PAULO RIBEIRO BENEVIDES SOBRINHO 60,00 0001 

0007390 SELMA CRISTINA LOPES PACHE 50,00 0002 

0000220 LUCIANE ZURE CASCO 37,50 0003 

 

 

CARGO: PROFESSOR HISTORIA [SEDE DO MUNICÍPIO] 
VAGAS: CR 

INSC. NOME DO CANDIDATO TOTAL CLASS. 

0001370 ANTONIO RAFAEL DE CASTRO 75,00 0001 

0002520 NELSON ANTONIO LANG 70,00 0002 

0001310 CRISTINA BAENA XAVIER 70,00 0003 

0007410 REGIANE DE SOUZA MARTINS 70,00 0004 

0004910 WAGNER DO NASCIMENTO GONÇALVES 65,00 0005 

0006060 FABIANA DOS SANTOS 62,50 0006 

0006930 SUELI DOMINGAS BATISTA 62,50 0007 

0005470 JOEL DA SILVA CAMPOS 62,50 0008 

0007330 ANTONIA IZABEL DOS SANTOS VILHALVA 60,00 0009 

0006020 RENATO MALDONADO ARCO 60,00 0010 

0002360 ADRIANA ESPINDOLA PINZAN KOLLE 57,50 0011 

0009420 HELENA ELISAETH NOGUEIRA 57,50 0012 

0003700 LUIZ CARLOS LOPES DE OLIVEIRA 57,50 0013 

0005330 TEREZA MARTINS DE LIMA 55,00 0014 

0008960 LIZIANE APARECIDA DUTRA SALAZAR 55,00 0015 

0002660 SÓCRATES BENITES DE OLIVEIRA 52,50 0016 

0006010 ELOISA PEREIRA LIMA 52,50 0017 

0010530 MARCELINA FISCHER CAMARGO 52,50 0018 

0008920 STEFANY BARBOSA RUFINO PEREIRA 52,50 0019 

0006260 VERA LUCIA NUNES BOGADO JANDREY 50,00 0020 

0001000 ELZA APARECID RODRIGUES FREITAS 47,50 0021 

0010710 ROSIMEIRE KATIA BARBOSA CORDEIRO 45,00 0022 

0007470 ANDRIELE FERNANDEZ DE SOUZA 45,00 0023 

0006030 CLAUDETE GUINGUELESKI DA SILVA 45,00 0024 

0006360 ANTONIA VANESSA FERNANDES DA FONTOURA  45,00 0025 

0001760 SILVONEI SALUSTIANO DOS SANTOS 42,50 0026 

0008460 ANTONIO CARLOS DA SILVA 35,00 0027 

 

CARGO: PROFESSOR LÍNGUA ESTRANGEIRA - ESPANHOL [ALDEIA LIMÃO VERDE] 



 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Secretaria Municipal de Educação de Amambai 

Rua Rui Barbosa, nº 3608 - Fone: (67) 3481-1573 - CEP: 79990-000 - Amambai/MS. 

VAGAS: 01 

INSC. NOME DO CANDIDATO TOTAL CLASS. 

0005400 SAMUEL CHAMORRO 45,00 0001 

  

 

 

 

CARGO: PROFESSOR LÍNGUA ESTRANGEIRA - ESPANHOL [SEDE DO MUNICÍPIO] 
VAGAS: CR 

INSC. NOME DO CANDIDATO TOTAL CLASS. 

0007970 LORALINI APARECIDA COLMAN 77,50 0001 

0008230 NOEMI MELLO DO AMARAL 57,50 0002 

0007950 MARIA DE LOURDES ROSS DONDONI MALACARNE 55,00 0003 

0009040 DANIELLE APARECIDA LIMA 50,00 0004 

 

VAGAS: 02 

INSC. NOME DO CANDIDATO TOTAL CLASS. 

0004500 DAIANE AQUINO CACERES 70,00 0001 

0003650 GERSON JARA LOPES 47,50 0002 

0003190 CLAUDETE AQUINO RODRIGUES 45,00 0003 

0006370 CECILIA LEMES VASQUES 40,00 0004 

0008660 OSMAR MORAES 35,00 0005 

0003340 INDIANARA LIMA CHAMORRO 32,50 0006 

 

CARGO: PROFESSOR LÍNGUA PORTUGUESA [ALDEIA AMAMBAI] 
VAGAS: 01 

INSC. NOME DO CANDIDATO TOTAL CLASS. 

0004300 AGNALDO LIMA 35,00 0001 

0002290 GRAZIELE AQUINO FREITAS 35,00 0002 

0002120 ORIEL VERA 22,50 0003 

 

CARGO: PROFESSOR LÍNGUA PORTUGUESA [SEDE DO MUNICÍPIO] 
VAGAS: 01 

INSC. NOME DO CANDIDATO TOTAL CLASS. 

0000800 MIRIAN PAULA FALAVIGNA 77,50 0001 

0004860 ELIZANGELA DOS SANTOS RODRIGUES 75,00 0002 

0007040 HUGNEY WALTER NOGUEIRA 70,00 0003 

0006650 CARLOS ALBERTO SAUCEDO LEGUIZAMON 65,00 0004 



 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Secretaria Municipal de Educação de Amambai 

Rua Rui Barbosa, nº 3608 - Fone: (67) 3481-1573 - CEP: 79990-000 - Amambai/MS. 

0004080 ROBSON ENCISO 62,50 0005 

0006740 MÁRCIA FETTER DE OLIVEIRA 62,50 0006 

0006850 SHEILA APARECIDA SARMENTO LOPES 60,00 0007 

0008060 JURACI CORREA LEITE 60,00 0008 

0007860 EVELYN FRANCISLAINE CAZAROTTI ALVES 57,50 0009 

0002710 JOSÉ LUIZ MIRANDA ROMEIRO 55,00 0010 

0009180 LENAIR SEVERO DUTRA 55,00 0011 

0002730 MARCELO ANTONIO PARIZOTTO 55,00 0012 

0005430 VÂNIA MÁRCIA CORREIA DA MOTA 52,50 0013 

0005300 LUZIA DORNELES DA ROSA 50,00 0014 

0009520 GRAZIELA FRITZEN ANTUNES 47,50 0015 

0009640 MARINÊS BALESTRIN ARTUZI 45,00 0016 

0004220 BRUNA CORRÊA DA ROSA 45,00 0017 

0007240 MARCIA DE LIMA ARRUDA BRAUCKS 42,50 0018 

0004690 ANTONIO SOARES LEITE 37,50 0019 

0005100 CENI RODRIGUES DOS SANTOS 37,50 0020 

0003830 JOSEVANIA ROQUE GIMENES 35,00 0021 

0001360 RHAYSSA ESPINDOLA RODIGUES 35,00 0022 

0008240 RUTH NUNES CABRAL 32,50 0023 

0006790 GERALDINA PINHEIRO DA LUZ 30,00 0024 

0006440 ANA PAULA ROMEIRO DA SILVA 30,00 0025 

0004070 JANAINA GOUVEA GRACIA 27,50 0026 

0001340 SIANE HENRIQUE DOS SANTOS 25,00 0027 

 

 

CARGO: PROFESSOR MATEMÁTICA [ALDEIA AMAMBAI] 
VAGAS: 02 

INSC. NOME DO CANDIDATO TOTAL CLASS. 

0000130 GERSON FRANCO 35,00 0001 

0005260 ZELIA VASQUE 25,00 0002 

0003220 JUNIOR MOREIRA CAVALHEIRO 22,50 0003 

0007140 LUZINETE BENITES 22,50 0004 

 

CARGO: PROFESSOR MATEMÁTICA [SEDE DO MUNICÍPIO] 
VAGAS: 01 

INSC. NOME DO CANDIDATO TOTAL CLASS. 

0007820 DELZA DE SOUZA SILVA 62,50 0001 

0000970 ANDRÉIA CRISTINA DELVECCHIO 60,00 0002 

0001590 VALDETE LORENSETTI 52,50 0003 



 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Secretaria Municipal de Educação de Amambai 

Rua Rui Barbosa, nº 3608 - Fone: (67) 3481-1573 - CEP: 79990-000 - Amambai/MS. 

0009670 CESAR AUGUSTO CAVANHA ROMERO 52,50 0004 

0007630 MICHELE MARTINS DA SILVA 50,00 0005 

0008650 SUZENILTO DA SILVA AMARAL 50,00 0006 

0009210 AIDA CRISTIANE VIEIRA ROCHA 50,00 0007 

0010350 EDIRLEY VIANA VIEIRA 47,50 0008 

0008040 JENIFFER DE OLIVEIRA RODRIGUES 47,50 0009 

0002130 ELIANA MAZZER FORTES 45,00 0010 

0000250 JOSUE ALVES DA FONSECA 45,00 0011 

0007830 VANESSA MARIA MARCON 45,00 0012 

0005750 JHEINE THAIS CORTES TOLEDO 45,00 0013 

0010290 INES ISABEL FRITZEN 45,00 0014 

0007780 JOSIANE OLIVEIRA DE MORAÊS MARTINES 45,00 0015 

0008290 CILOÉ BORTOLOTTO RAGNINI 42,50 0016 

0008950 ANDREIA SILVEIRA DE ALBUQUERQUE 40,00 0017 

0010570 IDALINA FRANCISCA CHAPARRO DIAS 40,00 0018 

0006910 MARLI DA CUNHA SANCHES 40,00 0019 

0000790 MICHELE CRISTINA TOLEDO DA SILVA 40,00 0020 

0002150 MARCELO SANDRI MENDES 40,00 0021 

0007960 FRANCIELLY GREGORIUS MORAES 40,00 0022 

0007350 PATRICIA DE ALMEIDA PUCKES 37,50 0023 

0005840 ANDERSON PERES FERRO 37,50 0024 

0008440 FRANCIELE PEREIRA PENIAGUA 35,00 0025 

0010300 PRISCILA BAENA XAVIER 35,00 0026 

0006300 MARCIA PAULO DE ARAUJO 32,50 0027 

0008500 CLAUDIO VIEIRA COUTINHO 32,50 0028 

0001210 FABIANE HOINOSKI BARRETO 27,50 0029 

0006330 ROSANGELA TOBIAS DE ALMEIDA 27,50 0030 

0004190 NILSON ROMEIRO VIEIRA SOARES 27,50 0031 

0010280 RAINARA RIBEIRO RODRIGUES 25,00 0032 

 

 

 

 

 

 

 



 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

Secretaria Municipal de Educação de Amambai 

Rua Rui Barbosa, nº 3608 - Fone: (67) 3481-1573 - CEP: 79990-000 - Amambai/MS. 

 

 

 

 

 

 

 

ANEXO II DO EDITAL SEMED Nº02/2017 
CONVOCAÇAO TEMPORÁRIA PARA PROFESSOR, EDITAL 09/2017-

RESULTADO FINAL- PESSOA COM DEFICIÊNCIA  
 

CARGO: PROFESSOR ANOS INICIAIS – 1º AO 5º ANO [SEDE DO MUNICÍPIO] 

INSC. NOME DO CANDIDATO TOTAL CLASS. 

0001250 SIRLEI ARAGÃO DOS SANTOS DONDONI 42,50 0090 

0002010 MAUDMEIA GUAZINA FRANCA 32,50 0100 

 
 
CARGO: PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL [SEDE DO MUNICÍPIO] 

INSC. NOME DO CANDIDATO TOTAL CLASS. 

0000340 FABIENNE CHAVES DOS SANTOS 72,50 0011 

 

 

 

  
                                                   ZITA CENTENARO 

Secretária Municipal de Educação 

 

 

 


